
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/2025/1225. 

UNA PLAZA DE APAREJADOR/A DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA.- 

De conformidad con las bases publicadas en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 41, de fecha  
04 de abril de 2025, y finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar parte en la 
convocatoria del proceso selectivo para la provisión, de UN/A Aparejador/a, perteneciente a la escala 
de Administración Especial, Subescala de Técnicos Medios,  incluidas en las OEP del año 2023, y en uso 
de las facultades delegadas que en materia de personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia 
de fecha 10/07/2023, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 14 de julio de 2023. 

RESUELVO: 

PRIMERO. - Declarar admitidos provisionalmente por el turno libre a los aspirantes que se 
relacionan a continuación: 

       Nº            DNI        APELLIDOS Y NOMBRE 
1                         ***0837**               ALAMEDA MARTIN, SHEILA 
2                         ***2964**               ALONSO DELGADO, DIEGO 
3                         ***2957**               CALLEJO MERINO, JOSE MANUEL 
4                         ***6709**               CHIMENO GONZALEZ, SONIA 
5                         ***0670**               CID MARTÍNEZ, INMACULADA 
6                         ***6281**               CUERVO SALVADOR, SERGIO 
7                         ***8484**               DE LILLO RUIZ, BEATRIZ 
8                         ***6351**               DIEZ COLSA, JOSE MARIA 
9                         ***2089**               FERNANDEZ BLANCO, ELENA 
10                       ***5567**               FERNANDEZ JIMENEZ, MARIA AMELIA 
11                       ***8198**               GARCÍA HURTADO, JOSÉ 
12                       ***5938**               GUTIERREZ PARDAL, Mª CONCEPCION 
13                       ***4537**               LLAMAS BLANCO, NEREA 
14                       ***7121**               LOPEZ PEREZ, MONICA 
15                       ***7489**               MARTIN GAVILAN, INDALECIO 
16                       ***3436**               MUCIENTES LAMADRID, SARA 
17                       ***1901**               PEINADOR PASCUA, FRANCISCO 
18                       ***3130**               PEREZ SEGUNDO, REBECA 
19                       ***3453**               ROBLES MORO, JUAN 
20                       ***4172**               RODERO HERNANDEZ, JONATHAN 
21                       ***5747**               RODRIGO MARAÑÓN, MARÍA TERESA 
22                       ***1020**               SANCHEZ GONZALEZ, MARIA CRUZ 
23                       ***0888**               SANCHEZ RODRIGUEZ, JUAN CARLOS 
24                       ***9265**               URETA VICENTE, DEBORA 
25                       ***0307**               VILLALAIN SOTO, MARCOS 

 

6Miércoles, 27 de agosto de 2025 - Núm. 103BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
24

3C
1X

21
6J

17
42

4E
0A

M
E



SEGUNDO. - Tener por desistido de la petición de participación en el presente proceso selectivo, 
conforme dispone el artículo 68 en concordancia con el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, por no cumplir el 
requerimiento efectuado de subsanación de la solicitud para su presentación electrónica, y, por tanto, 
quedar excluido definitivamente del proceso selectivo a las personas aspirantes que se relacionan a 
continuación: 

1    ***2527**       ROQUE AZNAR, LETICIA 
 
TERCERO. - Frente a la presente resolución podrá efectuarse reclamaciones en el plazo de 10 días, 

a contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia. 
CUARTO.- Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 

Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de Anuncios 
y la página Web de la Diputación Provincial. 

QUINTO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base Quinta 
de la convocatoria. 

Palencia, 20 de agosto de 2025.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General,   
Mª José de la Fuente Fombellida. 

2375 

7Miércoles, 27 de agosto de 2025 - Núm. 103BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
24

3C
1X

21
6J

17
42

4E
0A

M
E


